
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 607  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 607

Data: 18-09-2012

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : SERVIZI SOCIALI D'AMBITO

 

OGGETTO: TITOLI SOCIALI ANNO 2012: “BUONO SOCIALE – INTERVENTI
DI SOLLIEVO PER DISABILI” E “BUONO SOCIALE –
INTERVENTI DI SOSTEGNO DOMICILIARE PER DISABILI”.
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

 
 
 
 

 

Istruttore: MARIACHIARA  CORTI

Responsabile del Procedimento: MARINELLA  PANZERI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

 

1/42012      607

mailto:N.607


Il Direttore dei Servizi Sociali d’Ambito
 
 
Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 29 del 04.02.2009 ID n. 3620401, è stato recepito il
“Regolamento per la concessione del buono sociale - Distretto di Lecco”;
 
Visto il testo dell’Accordo di programma tra i Comuni dell’Ambito distrettuale di Lecco per la gestione
associata di interventi e servizi volti alla realizzazione del sistema integrato dei servizi sociali in
attuazione della legge n. 328/2000, di durata quadriennale, approvato dall’Assemblea Distrettuale dei
Sindaci nella seduta del 13.04.2011 e recepito dal Comune di Lecco con deliberazione di Giunta
Comunale n. 75 del 28.04.2011;
 
Considerato che nella seduta del 28.06.2012          l’Assemblea Distrettuale dei Sindaci di Lecco ha
approvato il “Bando pubblico per la concessione del buono sociale – interventi di sollievo per disabili”
e il “Bando pubblico per la concessione del buono sociale – interventi di sostegno domiciliare per
disabili” relativi all’anno 2012;
 
Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 429 del 06.07.2012, con la quale sono stati recepiti i
suddetti bandi;
 
Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 1136 del 22.12.2011 è stato costituito un fondo
complessivo di euro 1.593.493,87 per la gestione di interventi socio-assistenziali previsti dalla
programmazione zonale (capitolo 6766, intervento 1.10.04.05.04, impegno n. 2011/2330.1 per euro
705.842,00 ed impegno n. 2011/2389.1 per euro 887.651,87);
 
Preso atto che i singoli Comuni dell’Ambito Distrettuale di Lecco dovranno anticipare l’erogazione dei
buoni, e che detta spesa verrà successivamente interamente rimborsata dal Comune di Lecco – Servizi
Sociali d’Ambito, a presentazione delle rendicontazione, sulla base delle domande ammissibili come da
elenco predisposto ed aggiornato dall’Ufficio di Piano;
 
Ritenuto di impegnare l’importo complessivo di euro 140.000,00 per il rimborso ai Comuni
dell’Ambito distrettuale di Lecco;
 
Ravvisato che, al momento, non è possibile quantificare i rimborsi spettanti a ciascun Comune in
quanto dipenderanno dal numero e dalla tipologia dei buoni sociali già attivi o che verranno avviati in
corso d’anno e, pertanto, solo ad avvenuto controllo delle rendicontazioni trasmesse dai Comuni sarà
possibile determinare l’importo dei rimborsi a favore delle singole Amministrazioni;
 
Vista la deliberazione consiliare n. 45 del 26 giugno 2012 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2012;
 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 120 del 5
luglio 2012;
 
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267;
 
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 

DETERMINA
 

2/42012      607



1.    di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
 

2.   di impegnare la spesa complessiva di € 140.000,00 al capitolo 6766 relativo a “Gestione
Associata – trasferimenti a soggetti diversi” – intervento 1.10.04.05.04 – impegno n. 2011/2389.1
gestione residui passivi del bilancio di previsione 2012 per erogare i buoni sociali per disabili anno
2012 ai Comuni dell’Ambito distrettuale di Lecco:
Comune di ANNONE BRIANZA – P.IVA: 00721860138
Comune di BOSISIO PARINI – P.IVA: 00532550134
Comune di BULCIAGO – P.IVA:  00666090139
Comune di CALOLZIOCORTE –  P.IVA: 00630000164
Comune di CARENNO - P.IVA: 00330080169
Comune di CASTELLO BRIANZA – P.IVA: 00733430136
Comune di CESANA BRIANZA – P.IVA: 00721850139
Comune di CIVATE – P.IVA: 00505190132

Comune di COLLE BRIANZA – P. IVA: 00665740130
Comune di COSTA MASNAGA – P.IVA: 00603040130
Comune di DOLZAGO – P.IVA: 00624600136
Comune di ELLO – P.IVA: 00624040135
Comune di ERVE– P.IVA: 00326840162
Comune di GALBIATE – P.IVA: 00426650131
Comune di GARBAGNATE MONASTERO – P.IVA: 00675010136
Comune di GARLATE – P.IVA: 00634370134
Comune di LECCO – P.IVA: 00623530136
Comune di MALGRATE – P.IVA: 00556750131
Comune di MOLTENO – P.IVA: 00506390137

Comune di MONTE MARENZO – P. IVA: 00715090163
Comune di NIBIONNO – P.IVA: 00656340130
Comune di OGGIONO – P.IVA: 00566690137
Comune di OLGINATE – P.IVA: 00634350136
Comune di OLIVETO LARIO – P.IVA: 00750880130
Comune di PESCATE – P.IVA: 00689500130
Comune di ROGENO – P.IVA: 00706280138
Comune di SIRONE – P.IVA: 00709630131
Comune di SUELLO – P.IVA: 00673870135
Comune di TORRE DE’ BUSI – P.IVA: 00686450164
Comune di VALGREGHENTINO – P.IVA: 00767260136
Comune di VALMADRERA – P.IVA: 00609660139
Comune di VERCURAGO – P.IVA: 00291340164

 
3.   di dare atto che, con successive ordinanze di liquidazione, si procederà al rimborso delle spese
anticipate dai Comuni, dietro presentazione di idonea rendicontazione, sulla base delle domande
ammissibili come da elenco predisposto ed aggiornato dall’Ufficio di Piano.

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
 
                                                                         Il Direttore dei Servizi Sociali d’Ambito
                                                                                  Dott.ssa Marinella Panzeri
 
 

3/42012      607



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 607 del
18-09-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 19-09-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42012      607


